Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.08.2022

       № 1466
О создании рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года
В целях обеспечения формирования стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2016г. № 154 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
1. Создать рабочую группу по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года, согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Шарыпово от 29.08.2017 №1081 «О создании рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования города развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово

        В.Г. Хохлов

Приложение № 1 к распоряжению

Администрации города Шарыпово

от 12.08.2022  № 1466
Состав рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года
	Хохлов Вадим Геннадьевич
	Глава города Шарыпово, председатель рабочей группы

	Саюшев Дмитрий Викторович
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, заместитель председателя рабочей группы

	Орлова Елена Николаевна
	начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь рабочей группы

	Члены комиссии

	Рудь Юлия Владимировна
	заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	руководитель КУМИ и ЗО Администрации города Шарыпово

	Гришина Елена Анатольевна
	руководитель Финансового управления администрации города Шарыпово

	Тепляков Виктор Анатольевич
	начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

	Ботвинкина Тамара Юрьевна
	председатель Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Киселев Александр Юрьевич
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Козлюк Юлия Николаевна
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Шепель Светлана Петровна
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Шабаева Инга Владимировна
	депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию)

Приложение № 2 к распоряжению

Администрации города Шарыпово

от 12.08.2022  № 1466
Положение о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
город Шарыпово Красноярского края до 2030 года

1. Общие положения

1. Рабочая группа по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года (далее - рабочая группа) является координационным органом и создается в целях управления разработкой стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово Красноярского края до 2030 года (далее - Стратегии).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования город Шарыпово Красноярского края (далее – город Шарыпово). Правовую основу деятельности рабочей группы составляет настоящее Положение.

2. Задачи рабочей группы

3. Определение приоритетных направлений Стратегии.

4. Рассмотрение, обсуждение, оценка предложений, поступающих в процессе подготовки Стратегии.

5. Обсуждение проекта Стратегии.

6. Вынесение проекта Стратегии на общественное обсуждение в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края».
7. Размещение проекта Стратегии на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.gorodsharypovo.ru/.
8. Представление проекта Стратегии в Шарыповский городской Совет депутатов для его утверждения.

9. Координация деятельности структурных подразделений Администрации города Шарыпово при подготовке Стратегии.

10. Координация реализации плана мероприятий по реализации Стратегии.

3. Права рабочей группы

11. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее компетенции;

- запрашивать у структурных подразделений Администрации города Шарыпово, учреждений города Шарыпово информацию и материалы, необходимые для принятия решений рабочей группы;

- приглашать на свои заседания представителей заинтересованных предприятий и учреждений города Шарыпово;

- заслушивать на своих заседаниях отчеты ответственных лиц о ходе выполнения конкретных работ, предусмотренных планом-графиком разработки Стратегии;

- вырабатывать рекомендации о внесении изменений и дополнений в Стратегию.

4. Состав рабочей группы

12. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Администрации города Шарыпово.

13. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы. В случае временного отсутствия председателя рабочей группы руководство возлагается на заместителя председателя рабочей группы.
14. На заседания рабочей группы в целях решения задач, возникающих в ходе разработки Стратегии, могут приглашаться специалисты, эксперты, представители общественности и иные заинтересованные лица.
5. Регламент работы рабочей группы

15. Рабочая группа собирается на заседания по мере необходимости в период подготовки проекта Стратегии и плана мероприятий реализации Стратегии.

16. Дата и время проведения заседания рабочей группы назначается председателем рабочей группы.

17. Подготовку заседаний рабочей группы и оформление результатов ее работы осуществляет отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово.

18. Решение рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов членов рабочей группы решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

19. Повестку дня заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы, в соответствии с предложениями членов рабочей группы.

20. Решения, принятые рабочей группой, оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывают председатель рабочей группы или его заместитель, председательствовавший на заседании и секретарь.